
 

 

東栄信用金庫の環境への取組みについて 

 

【ハイブリット車の導入】 

平成２９年度より車両の入替時に、ハイブリ

ット車の導入を始めております。エコ運転によ

り、排出ガス削減に貢献しております。順次車

両の状態を確認しながら、ハイブリット車への

入替を実施していきます。 

 

【清掃活動の実施】 

毎年６月１５日の「信用金庫の日」に全店統

一で、平素からお世話になっている地域の皆様

方への感謝の気持ちを込め、役職員による清掃

活動を実施しております。 

 

【環境保全への取組み】 

１ エコキャップ回収運動に参加し、「認定Ｎ

ＰＯ法人 世界の子どもにワクチンを日本委

員会（ＪＣＶ）」へ寄付し、世界中のすべての

子どもたちに必要なワクチンが行き届くまで、

ＪＣＶの活動に協力していきます。同時にこ

の活動は、キャップ焼却によるＣＯ₂発生を防

ぐことができます。 

 

２ 消費電力節電、地球温暖化防止対策として、５月～１０月までを「クール

ビズ」、１２月～３月までを「ウォームビズ」として実施しております。 

 

 

 

お知らせ 
 

 毎度、当店をご利用いただきまして

誠に有難うございます。 

 当店は５月７日から１０月 31日 

まで「クールビズ（温室効果ガス削減対策）及

び節電対策」を実施いたしております

ので、室温を高めに設定しております。 

 期間中はノー上着・ノーネクタイの

軽装での勤務とさせていただきますの

で、ご理解ご協力賜りますようお知ら

せ申し上げます。 

 
 

  

お知らせ 
 

  

毎度、当店をご利用いただきまして

誠に有難うございます。 

 毎年、エネルギー消費が増大する冬

期の間は、３月 30 日まで室温を低め

（２０℃を目途）に設定し「ウォーム

ビズ（冬季省エネ対策・冬季節電対策）」

を実施いたしております。 

 期間中は、お客様のご理解ご協力を

賜りますようお知らせ申し上げます。 

 
 

  

お知らせ 


